现金利息保障倍数 -1.01 -5.08 80.15%

EBITDA 利息保障倍数 5.12 6.4 -20.00%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

投资活动产生的现金流量净额为-25,077.51万元，比上年同期减少1752.30%，主要系报告期内公司现金支付上海恒润数字科

技有限公司并购款及对外投资款增加所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 23,264,358.12 保函、银行承兑汇票保证金、质押存款

应收票据 6,441,413.58 向银行贴现获得借款

应收账款 46,300,424.87 向银行质押获得借款

一年内到期非流动资产 38,284,291.72 向银行质押获得借款

长期应收款 267,711,225.41 向银行质押获得借款

在建工程 69,924,272.20 向银行抵押获得借款

无形资产-土地使用权 16,439,961.08 向银行抵押获得借款

合计 468,365,946.98

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

不适用

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司共获得银行授信总额度139,700.00万元，授信额度已使用81,419.48万元，剩余授信额度58,280.52万元。2015

年公司共偿还银行贷款47,290.00万元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格按照《公开发行2015年公司债券募集说明书》的相关约定或承诺执行。

岭南园林股份有限公司 2015 年年度报告全文

60

13、报告期内发生的重大事项

报告期内公司累计新增借款17,910万元，占上年末净资产的23.78%，系报告期内业务扩张所致。

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

□ 是 √ 否

公司需要提供保证人报告期财务报表（并注明是否经审计）。

岭南园林股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 122,151,000 75.00% 0 0 86,428,886 -35,315,590 51,113,296 173,264,296 53.19%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 122,151,000 75.00% 0 0 86,428,886 -35,315,590 51,113,296 173,264,296 53.19%

其中：境内法人持股 21,900,819 13.45% 0 0 16,425,819 -38,326,638 -21,900,819 0 0.00%

   境内自然人持股 100,250,181 61.55% 0 0 70,003,067 3,011,048 73,014,115 173,264,296 53.19%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 40,717,000 25.00% 0 0 76,439,114 35,315,590 111,754,704 152,471,704 46.81%

1、人民币普通股 40,717,000 25.00% 0 0 76,439,114 35,315,590 111,754,704 152,471,704 46.81%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 162,868,000 100.00% 0 0 162,868,000 0 162,868,000 325,736,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规的要

求及公司首次公开发行股票之《招股说明书》的约定，公司首发前股东新余长袖投资有限公司、冯学高、吴文松、刘勇、陈

刚、秦国权、梅云桥、杜丽燕等共计13名股东自首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起，锁定1年可上市流

通，经深圳证券交易所的审批，于2015年2月16日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨

潮资讯网上刊登《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，该部分股票于2015年2月25日起解除限售。

同时，根据新余长袖投资有限公司、冯学高、刘勇、陈刚、秦国权、梅云桥、杜丽燕等股东在上市公告书中做出的“本次发

行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺”及“持股5%以上的股东以及持股的董事、监事和高级管理人员关于减

持股份的承诺”，上述人员根据相关承诺规定的范围内进行了减持并进行了相应的锁定，截止报告期未，上述人员共减持股

份数量为9,438,367股。

岭南园林股份有限公司 2015 年年度报告全文

62

2、报告期内，公司实施了2014年度权益分配：以截至2014年12月31日公司总股本162,868,000股为基数，向全体股东每10股

派发现金股利人民币0.75元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。上述权益分配于2015年4月9日实施